ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о принятии результатов оценки имущества должника

«05» июля 2006.

г.Ульяновск

Судебный пристав-исполнитель отдела судебных приставов по исполнению судебных актов в отношении крупных должников УФССП по Ульяновской области Егоров А.А., рассмотрев сводное исполнительное производство № 53, возбужденное в отношении ООО «Капитальное строительство» г. Ульяновск, ул. 1-ая Попова, 18.
УСТАНОВИЛ:

В ходе сводного исполнительного производства № 53 о взыскании с ООО «Капитальное строительство» в пользу взыскателей денежных средств, в размере 8 459 761-27 руб., 02 марта 2006г. арестовано имущество должника: здание гаража с пристроим, двухэтажное нежилое здание, нежилые помещения, имущество находится по адресу: г. Ульяновск, ул. 1-ая Попова, 18.

В связи с тем, что оценка данного имущества для судебного пристава-исполнителя является затруднительной в соответствии с п. 2 ст. 52 Федерального закона «Об исполнительном производстве» для определения рыночной стоимости имущества был назначен специалист ООО «Трансэксперт»: Чернов Валерий Викторович, обладающий специальными знаниями в области оценки недвижимого имущества, лицензия № 007136 от 23 августа 2003г. В соответствии с заключением специалиста стоимость арестованного имущества составляет:

- Двухэтажное нежилое здание
2 134 781-00 руб.

- Здание гаража с пристроим
/ 31 844-00 руб.

- Здание нежилые помещения
/ 713 682-00 руб.

Оснований сомневаться в достоверности определения рыночной стоимости имущества у судебного пристава-исполнителя не имеется.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 52, 88 Федерального закона «Об исполнительном производстве»,
ПОСТАНОВИЛ:

1.Принять отчет № 2006/70 об оценке рыночной стоимости имущества:

- Двухэтажное нежилое здание
2 134 781-00 руб.

- Здание гаража с пристроим
131 844-00 руб.

- Здание нежилые помещения
/ 713 682-00 руб.
2.
Установить пятидневный срок, с момента получения, для направления сторонами возражений по произведенной оценке имущества. В случае, если в установленный срок возражения не будут представлены судебному приставу-исполнителю, оценка будет считаться согласованной и имущество будет передано для реализации.

3.
Копию настоящего  постановления направить сторонам и в орган, выдавший исполнительный документ.

Постановление может быть обжаловано а соответствующий суд в десятидневный срок.

Судебный пристав-исполнитель

Егоров А.А.